
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2017/206 

2017 m. vasario 6 d. 

kuriuo baigiama antidempingo priemonių, taikomų tam tikram importuojamam Kinijos Liaudies 
Respublikos kilmės polietileno tereftalatui, galiojimo termino peržiūra 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2016 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) 2016/1036 dėl apsaugos nuo 
importo dempingo kaina iš Europos Sąjungos narėmis nesančių valstybių (1) (toliau – pagrindinis reglamentas), ypač į jo 
9 straipsnį, 

kadangi: 

A. PROCEDŪRA 

(1)  2015 m. birželio 29 d. Europos Komisija gavo prašymą atlikti antidempingo priemonių, taikomų tam tikram 
importuojamam Kinijos Liaudies Respublikos kilmės (toliau – KLR) polietileno tereftalatui (toliau – PET), peržiūrą 
pagal pagrindinio reglamento 11 straipsnio 2 dalį. 

(2)  Prašymą gamintojų, kurie pagamina daugiau nei 25 % viso PET Sąjungoje, vardu pateikė Europos polietileno 
tereftalato gamintojų komitetas (C.P.M.E) (toliau – pareiškėjas). 

(3)  Šiuo metu galiojančios priemonės – galutinis antidempingo muitas, nustatytas Tarybos įgyvendinimo reglamentu 
(ES) Nr. 1030/2010 (2). Prašymas grindžiamas tuo, kad pasibaigus šių priemonių galiojimui dempingas ir 
Sąjungos pramonei daroma žala veikiausiai pasikartotų. 

(4)  2015 m. lapkričio 13 d. pranešimu Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (3) Komisija paskelbė apie antidempingo 
priemonių, taikomų importuojamam KLR kilmės PET, galiojimo termino peržiūros inicijavimą. 

(5)  Komisija apie peržiūros tyrimo inicijavimą oficialiai pranešė KLR eksportuotojams ir (arba) gamintojams, 
importuotojams, naudotojams ir žinomoms susijusioms asociacijoms, KLR valdžios institucijoms ir visiems 
žinomiems Sąjungos gamintojams. Suinteresuotosioms šalims buvo suteikta galimybė per pranešime apie 
inicijavimą nustatytą terminą raštu pareikšti savo nuomonę ir pateikti prašymą išklausyti. 

(6)  Visos suinteresuotosios šalys, kurios to prašė ir nurodė svarbias priežastis, dėl kurių reikėtų jas išklausyti, buvo 
išklausytos. 

B. PRAŠYMO ATLIKTI PRIEMONIŲ GALIOJIMO TERMINO PERŽIŪRĄ ATSIĖMIMAS IR TYRIMO BAIGIMAS 

(7)  2016 m. lapkričio 17 d. raštu Komisijai pareiškėjas oficialiai atsiėmė prašymą atlikti priemonių galiojimo termino 
peržiūrą. 

(8)  Pagal pagrindinio reglamento 9 straipsnio 1 dalį tyrimas gali būti baigiamas, jei prašymas atsiimamas ir jeigu toks 
baigimas neprieštarauja Sąjungos interesams. 

2017 2 7 L 32/53 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 176, 2016 6 30, p. 21. 
(2) 2010 m. lapkričio 17 d. Tarybos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 1030/2010, kuriuo, pagal Reglamento (EB) Nr. 1225/2009 

11 straipsnio 2 dalį atlikus priemonių galiojimo termino peržiūrą, nustatomas galutinis antidempingo muitas tam tikram 
importuojamam Kinijos Liaudies Respublikos kilmės polietileno tereftalatui (OL L 300, 2010 11 17, p. 1.) 

(3) OL C 376, 2015 11 13, p. 13. 



(9)  Atliekant tyrimą nenustatyta aplinkybių, įrodančių, kad baigus šį tyrimą būtų prieštaraujama Sąjungos interesams. 
Todėl Komisija mano, kad šį tyrimą reikėtų baigti. Apie tai buvo pranešta suinteresuotosioms šalims ir joms 
suteikta galimybė teikti pastabas. Tačiau pastabų, dėl kurių būtų daroma išvada, kad tyrimo baigimas prieštarautų 
Sąjungos interesams, Komisija negavo. 

(10)  Todėl Komisija daro išvadą, kad antidempingo priemonių, taikomų importuojamam KLR kilmės PET, galiojimo 
termino peržiūra turėtų būti baigta. 

(11)  Šiame sprendime numatytas procedūros baigimas atitinka pagal Reglamento (ES) 2016/1036 15 straipsnio 1 dalį 
įsteigto komiteto nuomonę, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Antidempingo priemonių, taikomų tam tikram importuojamam Kinijos Liaudies Respublikos kilmės polietileno 
tereftalatui, kurio KN kodas šiuo metu yra 3907 61 00 00, galiojimo termino peržiūra baigiama. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Priimta Briuselyje 2017 m. vasario 6 d. 

Komisijos vardu 

Pirmininkas 
Jean-Claude JUNCKER  

2017 2 7 L 32/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2017/206 2017 m. vasario 6 d. kuriuo baigiama antidempingo priemonių, taikomų tam tikram importuojamam Kinijos Liaudies Respublikos kilmės polietileno tereftalatui, galiojimo termino peržiūra 

